

RADNY RADY GMINY DARŁOWO
Grzegorz Hejno

okręg wyborczy nr 3

Grzegorz Hejno
/imię i nazwisko radnego/

Darłowo, dnia 05-05-2016 roku



Zarząd Powiatu Sławińskiego
Starosta Powiatu Sławno



Wniosek o uwzględnienie remontu odcinka drogi powiatowej nr 17444 (0500Z) w uchwalonej przez Zarząd Powiatu Sławińskiego listy dróg przeznaczonych do remontu.

Kierując się interesem społecznym oraz zasadą racjonalnej gospodarki, składam wniosek o uwzględnienie w uchwalonej przez Zarząd Powiatu Sławińskiego liście dróg przeznaczonych do remontu - odcinka drogi **powiatowej nr 17444 (0500Z)**, tj. fragmentu drogi leżącego pomiędzy wsią Cisowo (gmina Darłowo, powiat sławiński) a wsią Kopań (gmina Darłowo, powiat sławiński), biegnącej w kierunku Jeziora Kopań.

W mojej ocenie, a także w ocenie osób składających załączoną do pisma deklarację poparcia włączenia ww. inwestycji w plan remontów, wskazanego odcinka drogi powiatowej nr 17444 (0500Z) jest nie tylko ekonomicznie uzasadniony, ale także zapewni prawidłową ochronę życia, zdrowia i mienia mieszkańców oraz innych uczestników ruchu drogowego,

Wskazać bowiem należy, iż cała nawierzchnia asfaltowa opisywanego odcinka drogi powiatowej nr 17444 (0500Z) nadaje się do pilnego i generalnego remontu, a to z uwagi na stopień zużycia asfaltu i masy bitumicznej zastosowanych do jej budowy. Na długości całego odcinka drogi Cisowo – Kopań znajdują się głębokie wyrwy, zagrażające bezpieczeństwu osób uczęszczających ww. trasą.

Nadto opisywany odcinek drogi powiatowej nr 17444 (0500Z) jest bardzo wąski, nie pozwalający na swobodne wymijanie się kierowców. Po obu stronach drogi rosną wysokie drzewa, których układ korzeniowy często wchodzi w pas drogowy i w konsekwencji powoduje niebezpieczne wybrzuszenia w nawierzchni drogi. Na poboczach wystają wysokie i grube odziomki drzew ściętych w poprzednich latach. Stare nie pielęgnowane drzewa często łamią się i spadają bezpośrednio na nawierzchnię drogi, stwarzając przy tym zagrożenie dla pieszych i zmotoryzowanych.

Warto przy tym podkreślić, iż opisywany odcinek drogi powiatowej nr 17444 (0500Z) jest jedyną bezpośrednią drogą prowadzącą do wsi Kopań. Władze Gminy Darłowo podjęły starania aby zurbanizować teren wzdłuż brzegu Morza Bałtyckiego pomiędzy wsią Kopań a wsią Cisowo. W chwili obecnej trwają ostatnie prace dotyczące opracowania studium oraz planu zagospodarowania przestrzennego z których wynika, że cała strefa będzie przeznaczona pod budownictwo mieszkaniowe, usługowe i hotelowe. Została opracowana mapa inwestycji z której wynika, że na obszarze wsi Kopań oraz Cisowo powstanie co najmniej dwadzieścia pięć tysięcy metrów dostawowej zabudowy mieszkaniowo - usługowej. Działki gminne zostały zaopatrzone w sieć energetyczną, wodociągową i kanalizacyjną, a tym samym znacznie zyskały na atrakcyjności potencjalnych nabywców. Co więcej, Władze Gminy Darłowo ułożyły koncepcję i przeznaczyły część środków z budżetu na stworzenie przy Jeziorze Kopań infrastruktury rekreacyjnej i turystycznej.

Podjęto również działania zmierzające do nieodpłatnego przejęcia nieruchomości gruntowych przy jeziorze należących do Agencji Nieruchomości Rolnych w celu budowy pomostu, slipu dla małych łodzi oraz kąpieliska.

Planowane inwestycje przez Gminę Darłowo niewątpliwie przyczynią się do znacznego wzrostu przychodów Gminy Darłowo, a także Powiatu Sławieńskiego. Szacowany

roczny przychód podatkowy z nieruchomości zaplanowanych do budowy w okresie najbliższych trzech lat wyniesie co najmniej 500 000,00 zł rocznie. Zabudowa działek będzie się również wiązała z dodatkowymi przychodami Gminy Darłowo z tytułu opłat: adiacenckiej, planistycznej, klimatycznej, opłat za media (woda, ścieki, śmieci), które w sumie wyniosą około 800.000,00 zł rocznie.

Wnioskujący wskazuje przy tym, iż poprawa infrastruktury drogowej na opisywanym terenie to nie tylko wzrost przychodów (w tym przychodów powiatu sławieńskiego), ale również stworzenie dodatkowych miejsc pracy oraz działania powodujące wzrost demografii w całym Powiecie Sławieńskim. Według danych pochodzących z wstępnych szacunków planistycznych w ciągu trzech lat planowany jest co najmniej siedmioprocentowy przyrost populacji ludności na terenie Gminy Darłowo, co jest ewenementem w skali kraju.

Uprzejmie proszę o racjonalne podejście do prezentowanego zagadnienia i zaplanowanie remontu odcinka drogi powiatowej nr 17444 (0500Z) w 2017 r.

Wskazuję, iż zgodnie z art. 12 pkt 8 pdpkt e ustawy o samorządzie powiatu (Dz.U.2015.1445 z dnia 2015.09.22), do wyłącznych zadań rady powiatu należy m.in. podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu dotyczących zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji i remontów o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez radę, a tym samym Rada Powiatu Sławieńskiego jest organem, który może podjąć kluczową decyzję we wnioskowanej sprawie.

Zapraszam do podjęcia rozmów w sprawie partnerstwa pomiędzy Gminą Darłowo a Powiatem Sławno. Jednocześnie nakłaniam do przeprowadzenia Terenowego wspólnego posiedzenia Komisji Zarządu powiatu Sławieńskiego.

Mając zatem na uwadze powyższą argumentację, uprzejmie wnoszę o pomoc w zagospodarowaniu wyżej wymienionego potencjału związanego z rejonem turystycznym Cisowo i Kopań.

RADNY RADY GMINY DARŁOWO
Grzegorz Hejmo

Z poważaniem
okręg wyborczy nr 3

.....
/podpis i pieczęć
Radnego/Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo/

Pismo wykonano w trzech egzemplarzach:

1. Zarząd Powiatu Sławieńskiego
2. Starosta Powiatu Sławieńskiego

Do wiadomości:

1. Wójt Gminy Darłowo



STAROSTWO POWIATOWE W SŁAWNIE
76-100 Sławno, ul. Sempołowskiej 2a

Tel. (059) 810 4904-08 , Fax (059) 810 64 13
e-mail: starosta@powiatslawno.pl

RO.0023.78.2016.I



Sławno, 02.11.2016 r.



Pan
Grzegorz Hejno
Radny Rady Gminy
Darłowo

W odpowiedzi na Pana wniosek złożony do budżetu Powiatu na 2017 rok w sprawie remontu drogi powiatowej na odcinku Kopań - Cisowo informuję, że na posiedzeniu Zarządu Powiatu w Sławnie w dniu 18 października 2016 roku ww. wniosek został rozpatrzony negatywnie ze względu na ograniczone możliwości finansowe Powiatu.

Remonty cząstkowe nawierzchni dróg powiatowych, wycinka krzaków i drzew oraz ścinka i utwardzenie poboczy, itp. będą realizowane w ramach bieżącego utrzymania dróg.

Z poważaniem

WICESTAROSTA

Jan Krawczyk